ad Colossenses

Ecc.24.
Baruch.4.
B
Mat.14.g.

adiutoribus meis quorum noia sunt in libro vite. Gaudete in domino semper, iterum dico gaudete. Modestia vestra nota sit omnibus hominibus. Dominus enim propter eum nihil solliciti sitis sed in omni oratione et obsecratione cum gratiarum actione petitiones vestre immotescant apud deum. Et par dei quod exuperat oem sensum custodiat corda vestra et intelligentias vestras in christo iesu. De cetero fratres quecumque sunt vera, quecumque pudica, quecumque iusta, quecumque sancta, quae cum amabilia, quecumque bone fame, si quae virtus, si qua laus discipline. Hec cogitate, que et didicistis et accepistis et audistis et vidistis in me. Hec agite et deus pacis erit vobis. Gaudet sum autem in domino vellementer: quoniam tandem aliquis reslorum fuit per me nescire sicut et sentiebatur. Occupati autem eratis. Non quasi propter penitentiam dico. Ego enim didici in quibus sum sufficiens esse. Scio et humiliari: scio et abundare: ubique et in oibus institutus sum, et faciari et esurire, et abundare et penuria pati. Omnia possum: in eo quod me confortat. Ut etiam bene fecistis comunicantes tribulationi mee. Sicut autem et vos philippenses quod in principio euangelij quoniam per se etius sum a macedonia nulla mihi ecclesia comunicauit in ratione dati et accepti: nisi fructus soli: quod et thessalonicae semel et bis in usum mihi misisti. Non quod quero datum: sed require fructum abundantem in ratione vestra. Habeo autem omnia et abundo. Repletus sum acceptus ab epaphroditu que misisti in odorem suavitatis. Hostiam acceptam placentem deo. Deus autem me impleat omne desiderium vestrum secundum divinitas suas in gloria in christo iesu. Deo autem et patre nostro gloria in secula seclorum amen. Salutate omnem sanctum in christo iesu. Salutant vos qui mecum sunt freres. Salutant vos omnes sancti: marie autem quod de cesaris domo sunt. Extra dominum nostri iesu christi cum spiritu vestro. Amen.

Ro.12.21

Explicit epistola Pauli ad philippenses. Incipit argumentum in epistolam ad Colossenses.

Glossenses. et hi sicut laodices sunt asiatici, et ipsi prout erant a pseudo apostolis. Nec ad hos accessit ipse apostolus sed et hos per epistolam corrigit. Audierat enim verbum ab archipapo: qui et ministerium in eos accepit. Ergo apostolus iam ligatus scribit eis ab ephesio per tychicum dyaconem et onesimum acolytum.

Explicit argumentum. Incipit epistola Pauli ad Colossenses. Capitulum I

Aulus apostolus

stolus iesu christi per voluntatem dei et timothemi frater his quae sunt colossis sanctis et fidelibus fratribus in christo iesu. Gratia vobis et pars a deo patre nostro. Gratias agimus deo et patri domini nostri iesu christi semper pro vobis orantes: audientes fidem vestram in christo iesu et dilectionem quam habetis in sanctos omnes propter spem que deposita est vobis in celis quam audistis in verbo veritatis euangelij quod puenit ad vos sicut et in universo mundo est. et fructificat et crescit sicut in vobis ex ea die qua audistis et cognovistis gratiam dei in veritate: sicut didicistis ab epaphrodo charissimo conseruo nostro: qui est fidelis per vobis minister christi iesu. Qui etiam manifestauit nobis dilectionem vestram in spiritu. Ideo nos ex qua audiimus. non cessamus per vobis orantes et postulantes ut impleamini agnitione voluntatis eius in omni sapientia et intellectu spirituali. ut ambulet dignus deo per omnia placentes in omni ope bono fructificantes et crescentes in scientia dei: in omni virtute fortis secundum potentiam claritatis eius. in omni patientia et longanimitate cum gudio gratus a gentes deo et patri: qui dignos nos fecit in parte sortis sanctorum in lumine. Qui eripuit nos de potestate tenebrarum et tradidit in regnum filii dilectionis sue in quo habemus redemptionem et remissionem peccatorum. Qui est imago dei inuisibilis primogenitus omnis creature: quoniam in ipso condita

Eph. 1.3

L sunt vniuersa in celis et in terra visibilia
et invisibilia. Huius throni siue diuinitatis
siue principatus siue potestates: oia
per ipsum et in ipso creata sunt. Et ipse est
an oes et oia in ipso stant. Et ipse est ca-
put corporis ecclesie: qui est principium primo
genitum ex mortuis. ut sit in oibz ipse pri-
matu tenens. Quia in ipso complacuit
oem plenitudinem inhabitare et per eum recor-
ciliari oia in ipsum pacificas per sanguinem
crucis eius: siue qui in terris siue qui in celis
sunt. Ex vos cum esset aliquis alienatus et inimi-
ci sensu in opibz malis: nunc at reconciliavit
in corpe carnis ei per mortem: exhibere vos
sanctos et imaculatos et irreprehensibiles co-
ram ipso: si tamen permanetis in fide fundati
et stabiles et immobiles a spe euangelij quod
audistis: quod predicatum est in vniuersa crea-
tura qui sub celo est: cuius factus suz ego
paulus mister: qui nunc gaudeo in passioni
bus per vobz. et adimpleo ea qui debet passio
nem Christi in carne mea per corpe eius quod est ec-
clesia. Cuius factus suz ego minister sum
dispensatione dei qui data est mihi in vobz
ut impleam verbum dei: mysterium quod abscondi
fuit a seculis et regeneratioibus: nunc
aut manifestatum est sanctis ei qui volu-
it deus notas facere divinitias glorie sacra-
menti huius in glorietibz quod est Christus in vobz
spes glorie quem nos annunciamus corripi-
tes oem hominem et docentes in ois sapientia ut
exhibeamus oem hominem perfectum in Christo ie-
su in qui et labore certando sum operationem
eius quam operatur in me in virtute.

Volo enim vos scire qualem sollici-
tudinem habet per vobis et per his qui
sunt laodicie et quicunqz non vide-
runt faciem meam in carne: ut possolent corda
ipsorum instructi in charitate. et in omni di-
uiti: ias plenitudinis intellectus in agnitione
mysteriorum dei et precium et Christi Iesu in qui sunt
omnis thesauri sapientiae et scientie absconditi
Hoc autem dico: ut nemo vos decipiat in
sublimitate sermonum. Nam et si corpore
absens sum: sed spiritu vobiscum sum:
gaudens et videns ordinem veritatem. et firma-
mentum eius qui in Christo est fidei vestre su-
cut ergo accepistis Iesum Christum dominum nos-

Dstrum. in ipso ambulate. radicati et suppedi-
ficati in ipso et confirmati in fide sicut et
didicistis: abundantes in illo in gloriam
attitione. Videte ne quis vos decipiat per phi-
losophiam et inanem fallaciem sum traditionem
vobis: sum elementa mundi et non sum Christus.
Quia in ipso inhabitat omnis plenitu-
do diuinitatis corporaliter: et estis in illo re-
plete qui est caput ois principatus et potestis
In quo et circumcisisti estis circumcisione non
manufactum in expoliacione corporis carnis:
sed in circumcisione Christi consolati ei in ba-
ptismo: in qui et resurrexisti per fidem opera-
tionis dei qui suscitauit illum a mortuis. Et
vos cum mortui essetis in delictis et puni-
tio carnis vestre purificauit cum illo donas
vobis officia delicta: telens quod aduersus
nos erat cirographum decreti quod erat con-
trarium nobis: Et ipsum tulit de medio affi-
gens illud crucis et expolians principatus
et potestis traduxit profidenter palam trium-
phantibus illos in seipso. Nemo ergo vos iudi-
cat in cibo aut in potu aut in prece diei festi
aut neomenie: aut sabbatorum qui sunt vni-
versalia futura corporum aut Christi. Nemo vos se-
ducatur volens in humilitate et religione an-
gelorum qui non videntur. ambulans frustra infla-
tus sensus carnis siue: et non tenet caput
ex quod totum corpus per nexus et punctiones sub-
misstratur et structum crescit in augmentum
dei. Si ergo mortui estis cum Christo ab elemen-
tis huius mundi quod adhuc taliter viventes
modo decernitis: Ne tetigeritis: neque gu-
staueritis: neque tactaueritis: qui sunt oia in
interitu ipso vobis sum pracepta et doctrinas
vobis: qui sunt ratione quodcumque humilitate sapientia in super-
stitione et humilitate et non ad ascenditum corpori
non in honore aliquod ad saturitatem carnis.